# CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 6 OCTOBRE 2022

\*\*\*\*\*

# LISTE DES DELIBERATIONS

# **ADMINISTRATION GENERALE**

- 1. INSTALLATION DE MME AGNES PIGNATEL EN QUALITE DE CONSEILLERE COMMUNAUTAIRE TITULAIRE REPRESENTANT LA COMMUNE DU LAUZET-UBAYE.
- 2. APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 1er JUILLET 2022. DELIBERATION APPROUVEE.
- 3. COMPTE-RENDU DES DECISIONS PRISES PAR LA PRESIDENTE ET PAR LE BUREAU COMMUNAUTAIRE EN VERTU DES DELEGATIONS QUI LEUR ONT ETE DONNEES PAR LE CONSEIL DE COMMUNAUTE DU 10 JUILLET 2020 ET DU 17 MARS 2022 ET INFORMATIONS RELATIVES AUX CONTENTIEUX EN COURS.
- 4. REMPLACEMENT D'UN MEMBRE DU BUREAU. DELIBERATION APPROUVEE.
- 5. MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES COMMISSIONS THEMATIQUES. DELIBERATION APPROUVEE.
- 6. REMPLACEMENT D'UN MEMBRE ELU DANS DIFFERENTES INSTANCES. DELIBERATION APPROUVEE.
- 7. DESIGNATION D'UN MEMBRE REPRESENTANT A LA FUTURE COMMISSION LOCALE DE L'EAU (C.L.E.) EN DURANCE. DELIBERATION APPROUVEE.
- 8. SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT DE LA VALLEE DE LA DURANCE (S.M.A.V.D.) REVISION STATUTAIRE APPROBATION DU PROJET DE STATUTS. DELIBERATION APPROUVEE.
- 9. SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT DE LA VALLEE DE LA DURANCE (S.M.A.V.D.) DESIGNATION D'UN MEMBRE TITULAIRE AU COMITE DE RIVIERE. DELIBERATION APPROUVEE.

#### REGIE UBAYE SKI

10. PROCEDURE DE DECLARATION D'UTILITE PUBLIQUE ET ENQUETE PARCELLAIRE CONJOINTE DU PROJET D'ASCENSEUR VALLEEN

- BARCELONNETTE SAUZE SAUZE 1700 COMMUNES DE BARCELONNETTE ET ENCHASTRAYES. DELIBERATION APPROUVEE.
- 11.RGPD DESIGNATION DU RESPONSABLE DU TRAITEMENT DES DONNEES ET DU DELEGUE A LA PROTECTION DES DONNEES. DELIBERATION APPROUVEE.
- 12. MODIFICATION DES CONDITIONS GENERALES ET PARTICULIERES DE VENTE. DELIBERATION APPROUVEE.
- 13. MODIFICATIONS COMPLEMENTS DE TARIFS SITES NORDIQUES SAISON 2022-2023. DELIBERATION APPROUVEE.
- 14. CONDITIONS TARIFAIRES HIVER 2022-2023 SITE DU SAUZE. DELIBERATION APPROUVEE.
- 15. RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION POUR LA LOCATION D'UN ESPACE DE STOCKAGE DES EXPLOSIFS DE LA STATION DU SAUZE DANS LE DEPOT DE PRALOUP. DELIBERATION APPROUVEE.
- 16. DECISION MODIFICATIVE N°2. DELIBERATION APPROUVEE.

#### **FINANCES**

- 17. ADMISSION EN NON VALEUR BUDGET 2022 DE LA CCVUSP. DELIBERATION APPROUVEE.
- 18. ANNULATION DE RECETTES SUR EXERCICES ANTERIEURS BUDGET PRINCIPAL 2022 DE LA CCVUSP. DELIBERATION APPROUVEE.
- 19. SUBVENTION ACCORDEE A LA FEDERATION DES SOLDATS DE MONTAGNE. DELIBERATION APPROUVEE.
- 20. FIXATION DES LOYERS ET DES CHARGES DE L'HOTEL D'ENTREPRISES DE L'ANCIEN QUARTIER DU 11ème BCA BATIMENTS 19 et 26 (1er et 2ème ETAGES). DELIBERATION APPROUVEE.
- 21.BUDGET ANNEXE MAISON DE SANTE DECISION MODIFICATIVE N°1.

  DELIBERATION APPROUVEE.
- 22. BUDGET ANNEXE HOTEL D'ENTREPRISES DECISION MODIFICATIVE N°1. DELIBERATION APPROUVEE.
- 23. SKI PASS JEUNES AVENANT N°1 A LA CONVENTION ENTRE LA CCVUSP ET LES EXPLOITANTS DES STATIONS DE SKI DE PRA LOUP, LA FOUX D'ALLOS, SAUZE SUPER-SAUZE, SAINTE-ANNE, LARCHE ET ST JEAN MONTCLAR/ LE LAUZET. DELIBERATION APPROUVEE.
- 24. SKI-PASS SAISON UBAYE « PRA LOUP, LA FOUX D'ALLOS, LE SAUZE, STE ANNE » AVENANT N°1 A LA CONVENTION CCVUSP/ SMAP REGIE

PRA-LOUP UBAYE 04/ VAL D'ALLOS LOISIRS DEVELOPPEMENT (VALD). DELIBERATION APPROUVEE.

#### **CULTURE - PATRIMOINE**

25. CHOIX DE LA DIRECTION DE L'ECOLE ARTISTIQUE DE L'UBAYE. DELIBERATION APPROUVEE.

#### PERSONNEL

- CREATION D'UN POSTE PERMANENT A TEMPS COMPLET DE DIRECTEUR DES SERVICES RELEVANT DU CADRE D'EMPLOIS DES ATTACHES OU DES INGENIEURS TERRITORIAUX. DELIBERATION APPROUVEE.
- 26. CREATION D'UN EMPLOI PERMANENT A TEMPS COMPLET DE TECHNICIEN TERRITORIAL AFFECTE AU SERVICE ASSAINISSEMENT-MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS. DELIBERATION APPROUVEE.
- 27. RECRUTEMENT D'UN AGENT CONTRACTUEL A TEMPS COMPLET SUR UN EMPLOI NON PERMANENT DANS LE CADRE DU CONTRAT DE PROJET EN VUE DE L'ANIMATION ET DU PORTAGE DE LA STRATEGIE TERRITORIALE POUR LA PREVENTION DES RISQUES EN MONTAGNE (STEPRIM). DELIBERATION APPROUVEE.
- 28. RECRUTEMENT D'UN AGENT CONTRACTUEL A TEMPS COMPLET SUR UN EMPLOI NON PERMANENT DANS LE CADRE DU CONTRAT DE PROJET EN VUE DE L'ANIMATION DES ACTIONS DE LA MISSION FORET. DELIBERATION APPROUVEE.
- 29. RECRUTEMENT DE VACATAIRES AFFECTES AU SERVICE CULTURE ET PATRIMOINE EXTENSION AUX VISITES DE TERRITOIRE. DELIBERATION APPROUVEE.

#### DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

- 30.APPEL A PROJET FNADT-CIMA « ETUDE DE PREFIGURATION DU POTENTIEL DE DEBARDAGE FORESTIER PAR CABLE SUR LE TERRITOIRE DE LA CHARTE FORESTIERE VALLEE DE L'UBAYE SERRE-PONÇON PAYS DE SEYNE ». DELIBERATION APPROUVEE.
- 31.VALIDATION DE LA CANDIDATURE LEADER ALPES ET PREALPES D'AZUR POUR LA PROGRAMMATION 2023-2027. DELIBERATION REJETEE.

#### **ENVIRONNEMENT**

- 32. RAPPORT ANNUEL 2021 DU PRIX ET DE LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE PREVENTION ET DE GESTION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES. DELIBERATION APPROUVEE.
- 33. RAPPORT ANNUEL 2021 DU PRIX ET DE LA QUALITE DU SERVICE (RPQS) ASSAINISSEMENT COLLECTIF CCVUSP SECTEUR EN DSP. DELIBERATION APPROUVEE.
- 34. RAPPORT ANNUEL 2021 DU DELEGATAIRE (RAD) VEOLIA EAU ASSAINISSEMENT COLLECTIF CCVUSP. DELIBERATION APPROUVEE.
- 35. PROJET D'AUTOCONSOMMATION PHOTOVOLTAÏQUE POUR LA STATION D'EPURATION INTERCOMMUNALE DE SAINT-PONS SIGNATURE DES MARCHES DE TRAVAUX. DELIBERATION APPROUVEE.

# JEUNESSE - SERVICE AU PUBLIC

36. COMPETENCE ENFANCE JEUNESSE COMPLEMENT A LA SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2022 ATTRIBUEE A L'ASSOCIATION « VIVRE JEUNE A JAUSIERS ». DELIBERATION APPROUVEE.

#### **ACTIVITES DE PLEINE NATURE**

37. PROCEDURE DE DECLARATION D'UTILITE PUBLIQUE (D.U.P.) POUR LA MISE EN ŒUVRE OPERATIONNELLE DU SCHEMA DIRECTEUR DE DEVELOPPEMENT DE LA MOBILITE DOUCE EN UBAYE ENTRE JAUSIERS, FAUCON ET BARCELONNETTE. DELIBERATION APPROUVEE.

### **QUESTIONS DIVERSES**